*Pt. plumosa* β. *Asplenioides* Ag. Syn. p. 39. *Lyngb. Hydr.* p. 28 (excl. syn.) tab. 9 fig. 2!

Hab. in Oceano arctico ad littus Norvegiæ! et mare album (Ruprecht!); in pacifico ad insulam Sitcha!; in atlantico ad Groenlandiam! Terram novam (De la Pylaie!) et insulas Foerœcarum (Lyngbye).

*Ptilotæ* plumosæ proxima, habitu statura et ramificatione conveniens. Pinnæ vero oppositæ non conformes; una pinnatipartita plus minus composita, altera simplex profunde serrata indivisa. Serraturæ juvenum præcipue in exteriore margine conspicuæ, in adultis utrinque profundæ. Sphærosporæ transformatione pinnulæ pinnatipartitæ (nec serratæ) oriuntur; non tantum ut in antecedentibus distichæ, sed pinnellæ plurimæ brevissimæ pectinatæ circumcirca oriuntur, quæ una glomerulum, plerumque conicum, densissimum constituunt, cujus inter fila sphærosporæ nidulantur. Glomerulus sphærosporarum pinnulæ sterili serratæ oppositus evadit. Favellæ eodem modo sitæ, pedicellatæ; phylla involucri subplana, 5—7, margine serrata.

Hæc species, cum antecedente plerumque confusa, ab Agardhio et Lynbyeo jam distincta, sed ab utroque cum *Pt. Asplenioides* confusa, a Kützingio dein iterum distincta, sed in opere recentissimo rursus cum *Pt. plumosa* conjuncta fuit. Characteres autem præcipuos, in situ et forma fructificationis positos, non invenerat, nec mihi clarum ante præsentem in duas diviserit (*Pt. formosam* et *Pt. serratam*). Harvey utramque speciem conjunxisse mihi videtur, utpote locorum natalium multa arctica, quæ *Pt. plumosæ* adscripsit, ad *Pt. serratam* referenda sunt. *Pt. serrata* ad *Pt. asplenioidem* arcte accedit; differt vero serraturis multo evidentioribus, cum ætate profundioribus (nec obsoletis), pinnulis magis approximatis et præcipue fructuum pluribus notis.

5. *PT. HYPNOIDES* (Harv. ap. Beech. Voy. p. 464) frondis compositopinnate pinnis in rachide ancipite-alata oppositis inæqualibus, una indivisa foliiformi ovato-lanceolata acuminata integerrima, altera pinnatipartita, pinnellis foliiformibus cellulosis, sphærosporis ad apicem pinnulæ transformatione circumcirca densissimis in glomerulum oblongum congestis, favellis. . .

*Pt. Hypnoides* Harv. l. c. Kütz. sp. p. 670!

*Pt. Asplenioides* Ag. (quoad sp. Hænkeana!)

Hab. in Oceano Pacifico (Hænke!); ad littus Californiæ (Beechey).

Frons decompositopinnata saltim 3pollicaris, et lineam fere lata, pulchre coccinea. Pinnarum oppositarum una folium referens, altera pinna est eodem modo pinnulata. Folia ipsa alterna, lineam circiter longa, semilineam haud lata, ovato-lanceolata, obliqua, acuminata, juniora incurva